
 
 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก 
ที่  10 / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรม 
........................................................ 

 ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มากได้มีประกาศ  เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น  ประจำปี  พ.ศ. 256๘  ลงวันที่  6  มกราคม  พ.ศ. ๒๕6๘  นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตร ๑๕  และมาตรา ๒๕  วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับ  ข้อ 20  ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วน
ท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๘  ขององค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
จริยธรรมขึ้นเพ่ือควบคุม  กำกับให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม  ประกอบด้วย 

 1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล        ประธานกรรมการ 
 2. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม   กรรมการ 
 3. ผู้อำนวยการกองการศึกษา   กรรมการ 
 4. ปลัดอำเภอประโคนชัย                       กรรมการ 
 5. ท้องถิ่นอำเภอประโคนชัย   กรรมการ 
 6. นิติกร   กรรมการ 
 7. นักวิชาการตรวจสอบภายใน   กรรมการ 
 8. หัวหน้าสำนักปลัด อบต.   เลขานุการ 
 9. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ         ผู้ช่วยเลขานุการ   
 10. นักทรัพยากรบุคคล         ผู้ช่วยเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งมีอำนาจหน้าที่  ดังนี้ 
  (๑)  ควบคุม  กำกับ  ส่งเสริมและให้คำปรึกษาแนะนำในการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ใน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  (๒)  สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ใน
กรณีท่ีมีข้อสงสัยหรือมีข้อร้องเรียนว่ามีการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือจรรยา  หรือในกรณีที่มีการอุทธรณ์  การลงโทษ
ผู้ฝ่าฝืนตามประมวลจริยธรรมนี้  จะต้องไต่สวนข้อเท็จจริง  และมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว 

(๓)  ให้คณะกรรมการจริยธรรมหรือผู้ที่คณะกรรมการจริยธรรมมอบหมายมีอำนาจหน้าที่  
และให้กระทรวง  กรม  หน่วยงานราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หน่วยงานอื่นของรัฐ  หรือห้างหุ้นส่วน  บริษัท  ชี้แจง
ข้อเท็จจริง  ส่งเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง  ส่งผู้แทนหรือบุคคลในสังกัดมาชี้แจงหรือให้ถ้อยคำเกี่ยวกับ
เรื่องท่ีสอบสวน 
  (๔)  เรียกผู้ถูกกล่าวหา  หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นของหน่วยงานที่มาชี้แจง  หรือให้ถ้อยคำ
หรือส่งเอกสารและหลักฐานเกี่ยวกับเรื่องที่สอบสวน 
 

 
/(๕)  พิจารณาวินิจฉัย… 

 
 



-2- 
 

  (๕)  พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาอันเกิดจากการใช้บังคับประมวลจริยธรรมนี้ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  เมื่อได้วินิจฉัยแล้วให้ส่งคำวินิจฉัยให้คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดโดย
พลัน  ถ้าคณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดมิได้วินิจฉัยเป็นอย่างอื่นภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดรับเรื่อง  ให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมเป็นที่สุด 
  (๖)  ส่งเรื่องให้ผู้ตรวจการแผ่นดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีที่เห็นว่าเรื่องนั้นเป็นเรื่องสำคัญ
หรือมีผลกระทบในวงกว้างหลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  (๗)  คุ้มครองพนักงานส่วนท้องถิ่นซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อย่างตรงไปตรงมามิให้
ผู้บังคับบัญชาให้อำนาจ  โดยไม่เป็นธรรมต่อพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้นั้น 
  (๘)  ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรมให้นำกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง
มาใช้บังคับ 
  คณะกรรมการจริยธรรมให้มีระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง 2 ปี  นับจากวันที่ได้รับแต่งตั้ง 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  7  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕6๘ 
 
 
 

          (นายวิสุทธิ์  หมายประโคน) 
                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


